

# Muuttuivatko heimot ...?

Muuttuivatko israelilaiset heimot skyyteiksi ym. Kansoiksi? - Erään British-Israelismin väittämän tarkastelua

Lähde: Israelin 10 heimon vaellus, Juhani Aitomaa



## Skyytit

British-Israelismin perusta on Israelin 10 heimon muuttuminen pakanallisiksi skyyteiksi. Heidän suosimansa historioitsija Sharon Turner, joka itse ei ollut mukana British-Israelismissä, esitti teorianaan, että skyytit olisivat vaeltaneet Eurooppaan ja tulleet siellä tunnetuiksi anglosakseina. Karl Niebuhr (1892-1971) oli teologi, joka kuului hyvin liberaaliin United Church of Christ (UCC) -kirkkokuntaan. Niebuhrin mukaan niin Espanjan iberilaiset kuin skyytit olivat heprealaisia. Skyyttien israelilaisuus on kuitenkin pelkkä teoria (kuten iberilaisienkin). Se on pelkkä oletus, jonka tueksi British-Israelismi lainaa joidenkin muinaisten historioitsijoiden, kuten Herodotus, lausumia. Nämä historianlähteet eivät kuitenkaan puhu mitään skyyttien ja israelilaisten yhteydestä. Heitä käytetään vain antamaan kuva, että British-Israelismin kirjoittajien oletukset olisivat historiallisesti päteviä.

Skyytit olivat lukuisa kansa, joka koostui eri heimoista ja esiintyy tunnetun historian lehdillä ajanjaksolla 9

vuosisadalta 1 vuosisadalle eKr. ja sen jälkeenkin. Joidenkin historioitsijoiden mukaan skyytit tulevat tunnetussa historiassa esille jo 1000 eKr. Joka tapauksessa he olivat siis olemassa jo ennen Israelin 10 heimon karkotusta 722 eKr. Skyyttien kieli lukeutuu iranilaisiin kieliin. Assyyrialaiset ja kiinalaiset lähteet sanovat heidän olinpaikakseen Keski-Aasian. Muinaisissa kreikkalaisissa lähteissä heidät sijoitetaan Mustan meren pohjoiselle alueelle ja Kaukasiaan. Arkeologisissa tutkimuksissa on havaittu heidän käyttäneen huumeita, kuten hashista. Naiset olivat usein johtajia ja myös taistelivat sodissa.

Skyyttien hyökkäystä Kiinaan 8 vuosisadalla pidetään mahdollisena. Pian sen jälkeen he laajensivat aluettaan myös länteen ulottaen vaikutuksensa Karpaattien vuoristosta (Ukrainan, Romanian ym. alueella) aina Kiinaan.

Länsipuolen skyytit tulivat tunnetuiksi "kuninkaallisina skyytteina". Heidän kauppaverkostonsa ulottui Kreikkaan, Persiaan, Intiaan ja Kiinaan. Skyytit suuntasivat yhdessä kimmerialaisten kanssa Lähi-itään 7 vuosisadalla. N. 600 -luvun puolivälissä he ottivat hetkeksi ylivoimaisen Median valtakunnassa, jolloin vaikutusvalta ulottui aina Egyptiin saakka. Alistettu ja karkotukseen orjiksi tuomittu Israel olisi siis jo vajaan 100 vuoden päästä valloittanut voimakkaan Median valtakunnan ja valloittamassa Egyptiä!

British-Israelism -kirjoittaja Steven M Collins esittää, että koska skyytit ilmestyivät historian lehdille suuremmissa määrin samoihin aikoihin kuin israelilaisten karkotus, se merkitsee, että skyytit olivat israelilaisia. Tämän tueksi nimi Skyytit (Scyths, Sacae, Saka) johdetaan British-Israelismissä sanan Iisak eng.kielisestä (!) muodosta: Isaac. Skyytit olisivat siis Iisakin jälkeläisiä ja tietoisia siitä. Jos he olivat tietoisia esi-isästään Iisakista, niin kuinka he ylipäätään olisivat unohtaneet olevansa israelilaisia? Kuitenkin British-Israelismin väite edellyttää, että israelilaiset

menettivät muistinsa käytännössä heti pakkosiirtolaisuuteen saavuttuaan.

Kukaan British-Israelismin kirjoittaja eikä myöskään Collins anna mitään selitystä sille, kuinka tämä olisi voinut tapahtua? Tavallisella maalaisjärjelläkin ajatellen siitä olisi syntynyt valtava sekasorto – eikä suinkaan kokonaan uusi kansakunta, jolla yht'äkkiä olisi uusi kulttuuri ja voimakas yhteiskunta sotajoukkoineen! Collins eroaakin muista kirjoittajista siinä, että hän katsoo israelilaisten pysyneen edelleen tietoisina israelilaisuudestaan mutta nimittäneen itsensä uudestaan. Sen sijaan hän kykene selittämään miksi orjuuteen viety osa Israelia olisi yht'äkkiä ollut käytännössä tuon alueen valloittajakansa!

Israelilaiset eivät voineet muuttua skyyteiksi missään vaiheessa. Skyyttien vaikutusvalta laajalla alueella, myös Lähi-idässä, vaihteli kunnes heidän vaikutuksensa kansana katosi lähellä ajanlaskumme alkua. Kaiken lisäksi skyytit esiintyvät myös Raamatussa, vieläpä apostoli Paavalin aikana, Kol.3:11: ”Ja tässä ei ole kreikkalaista eikä juutalaista, ei ympärileikkausta eikä ympärileikkaamattomuutta, ei barbaaria, ei skyyttalaista, ei orjaa, ei vapaata, vaan kaikki ja kaikissa on Kristus.” Paavalin aikaan skyytit olivat edelleen tiedossa ja mm. roomalaiset nimittivät sillä nimellä germaaniheimoja. Raamattukin vahvistaa, että skyytit olivat skyyttejä, pakanakansa. Lisäksi skyyttien haudoista saatu DNA kertoo heissä olleen eurooppalaista ja aasialaista perimää, ei Lähi-idästä. On sekä historian että Raamatun vääristelyä puhua skyyteistä ”israelilaisina”! Monia muita kansoja on esitetty skyyttien jälkeläisiksi, mm. venäläisiä ja muita slaaveja.

Anglosakit, keltit ja normannit  
Anglosakit ovat British-Israelismille yhtä merkittävä ryhmä kuin skyytit. Heidän sanotaan muodostuneen skyyteistä. Isoon-Britanniaan anglosakseja alkoi saapua 5 vuosisadalla jKr. Vasta 8 vuosisadalla jKr. alettiin käyttää tätä nimitystä lähinnä Euroopan pohjoisosan valkoihoisista asukkaista. British-Israelismi sekoittaa yhteen skandinaavit, viikingit, keltit ja yleensä Euroopan pohjoisosan asukit Israelin 10 kadonneiksi heimoiksi ja muinaisiksi skyyteiksi. Keskeinen osa heimoista (Efraim ja Manasse) sitten kulkeutuivat Britanniaan ja edelleen Amerikkaan. Jokainen, joka haluaa tutkia historiaa ilman British-Israelismin silmälaseja, huomaa varsin pian,

että näiden heimojen, kansojen ja kulttuurien sijoittaminen israelilaisiksi on pelkkää mielikuvituksen tuotetta. Lisäksi meidän tulee pitää mielessä, että maailmassa on säilynyt pieniä ryhmiä, joissa on ylläpidetty juutalaisia/israelilaisia perinteitä. Se asettaa British-Israelismin väitteen siitä, että israelilaiset menettivät muistinsa, vielä epäuskottavammaksi, jos ajatellaan, että nämä pienryhmät oikeasti ovat edes joltakin osin karkotukseen joutuneiden jälkeläisiä.

British-Israelismissä väitetään mm. brittien muinaistapojen viittaavan israelilaisiin käytäntöihin. Tässä on jälleen yksi ristiriita: toisaalta sanotaan, että 10 heimoa kadottivat täysin identiteettinsä ja perinteensä, toisaalta sitten yhtäläisyyksiä etsitään ja niitä mukamas löydetään, ikäänkuin ne eivät olisikaan kadonneet! Tämä on mielivaltaista, epäloogista ja tarkoitettu vain palvelemaan tietyn uskomuksen etua välittämättä terveen järjen käytöstä. Sitäpaitsi brittien esi-isien tavat eroavat paljonkin israelilaisista monessa suhteessa. Näiden jumala oli sodanjumala Woden, josta heimojen kuninkaat polveutuivat. Anglosakit polttivat vainajansa mutta heprealaiset hautasivat ne, jne.

Asiantuntijoiden mukaan liioin ensimmäiset kelttiläiset eivät olleet israelilaisia vaan pohjoisen Euroopan kansanryhmä, joka historiassa ilmestyy jo 1300 eKr. Siis paljon ennen 10 heimon pakkosiirtolaisuutta n. 722 eKr. Keltit polttivat vainajansa ja hautasivat heidät tuhkauurnassa. He puhuivat keltin kieltä. Heihin liittyi läheisesti anglosaksien heimo, jonka alkuperä on jäljitetty Keski-Aasiaan.

